
VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Dodatečná informace č. 33 

Dotaz uchazeče 1) ze dne 27.2.2015: 

V zadávací dokumentaci se píše o trvalých a dočasných záborech ZPF, LPF. Tyto zábory budou využity 

především při realizaci objektu SO 26.  

Předpokládá uchazeč správně, že tyto zábory ani užívání lesních cest nebudou zpoplatněny (pouze 

se uvažuje s jejich uvedením do původního stavu), případně poplatky nejsou součástí plnění díla? 

Pokud není tato úvaha správná, prosíme o sdělení plochy pozemků, které budou zpoplatněny a 

dále sdělení výše poplatku.  

 

Odpověď zadavatele na dotaz 1) ze dne 5.3.2015: 

Zadavatel potvrzuje, že zábory LPF  a ZPF  a jejich zpoplatnění nejsou součástí nabídky uchazeče.  

 

Dotaz uchazeče 2) ze dne 27.2.2015: 

V technické zprávě SO 26 se píše: 

Před zahájením prací a po dobu výstavby musí být provedeny následující činnosti, které vyplývají z podmínek 

Rozhodnutí [14]: 

[14] Rozhodnutí o povolení výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných druhů živočichů, Správa 

chráněné krajinné oblasti Beskydy, č.j. S/12014/Be/13 ze dne 27.1.2014. (jedná se např. o vysbírání zmijí a 

chráněných brouků a jejich bezpečné přemístění, záchranný transfer nalezených mravenišť a hnízd čmeláků, 

nalezení a přesazení chráněných rostlin aj.)  

Chápe uchazeč správně, že tyto práce nejsou součástí plnění díla zhotovitele? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 2) ze dne 5.3.2015: 

Zadavatel potvrzuje, že tyto práce nejsou součástí plnění díla zhotovitele. 

 

Dotaz uchazeče 3) ze dne 27.2.2015: 

V soupisu prací  SO 12 u pol. č. 223 Těsnění dilatační spáry ke stávající tmelem, chybí její MJ.  

Prosíme o její doplnění.  



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 3) ze dne 5.3.2015: 

Zadavatel poskytuje uchazečům upravený soubor  SO_12_soupis_o2_150302.xls s doplněnou 

položkou č. 223 o jednotky v metrech. Jedná se o délku dilatační spáry v metrech – viz příloha III_2 

Výkaz výměr, pol. 112. 

Dotaz uchazeče 4) ze dne 27.2.2015: 

V soupisu prací MGZS5 je položka č. 3 “Vyspravení výtluků kamenivem“, v množství 1472,7 m3. Dle 

odkazu na výkaz výměr - výpočet množství, se jedná o 1225,2 m3 vyspravení výtluků hrubým štěrkem 

tl. 200 mm frakce 16 - 32 mm a 248,5 m3 vyspravení výtluků obalovaným kamenivem tl. 50 mm. 

Má uchazeč výše uvedenou položku ocenit v celém objemu na základě popisu v soupisu prací, nebo 

má být položka oceněna dle rozpisu ve výkazu výměr (1225,2 m3 vyspravení výtluků hrubým 

štěrkem tl. 200 mm frakce 16 - 32 mm a 248,5 m3 vyspravení výtluků obalovaným kamenivem tl. 

50 mm)? 

Odpověď zadavatele na dotaz 4) ze dne 5.3.2015: 

Zadavatel poskytuje uchazečům upravený soubor  MGZS_5_soupis_o1_150302.xls, ve kterém byla u 

pol. č. 3 opravena výměra na 1225,2 m3 (odpovídající VV_MGZS_5__2013 pol. 3) a přidána pol. č. 3a 

„Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 50 mm š do 3 m“ 

s výměrou 4950 m2 (odpovídající VV_MGZS_5__2013 pol. 5).  

 

Dotaz uchazeče 5) ze dne 27.2.2015: 

V projektové dokumentaci se uvádí: Významné je také udržení funkce systému TBD v průběhu 

stavebních prací, jež budou prováděny za provozu VD Šance. Zhotovitel umožní po dobu výstavby 

výkon technicko bezpečnostního dohledu s využitím stávajících i nově budovaných prvků technicko 

bezpečnostního dohledu na vodním díle. 

Chápe uchazeč správně, že samotné měření a vyhodnocení výsledků technicko bezpečnostního 

dohledu po dobu výstavby- tedy výkon technicko bezpečnostního dohledu- bude zajišťován a 

hrazen objednatelem a není tudíž součástí plnění díla zhotovitele? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 5) ze dne 5.3.2015: 

Zadavatel potvrzuje, že samotné měření a vyhodnocování výsledků technicko bezpečnostního 

dohledu po dobu výstavby (výkon TBD)  zhotovitel nezajišťuje a není předmětem plnění díla 

budoucím zhotovitelem.  



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Dotaz uchazeče 6) ze dne 27.2.2015: 

V soupisu prací SO_71_4_5_Soupis_slaboproud_o3_150205, listu EZS se nachází  položky  

č. 18   DECIBELL-b/o, polykarb.piezo siréna 110 dB,bílá/oranžová,s baterií    1 kplt 

č. 19  0207012020  DECIBELL S/bat, siréna bez vrchního krytu s  baterií                         1 kplt 

č. 20  0207012030  DECIBELL COVER/b, vrchni plastový kryt, bílý                                    1 kplt 

č. 21  0207012041  DECIBELL LENS/o, čočka blikače, oranžová                                        1 kplt 

Položky 19, 20 a 21 jsou dle názoru zhotovitele jednotlivými komponentami položky č.18.  Do 

celkového součtu jsou však započítány všechny čtyři položky a dochází tak k dublování ceny. 

Prosíme o revizi a opravu soupisu prací. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 6) ze dne 5.3.2015: 

Zadavatel poskytuje uchazečům upravený soubor  SO_71_4_5_Soupis_slaboproud_o4_150302.xls, 

ve kterém jsou položky 19 – 21 upraveny jako komponenty položky č.18.  

 
 
 
 
Podepsáno elektronickým podpisem 5.3.2015 


		2015-03-05T11:11:59+0100
	Schvaluji tento dokument




